РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

Р Е Ш Е Н И Е

16.02.2021     № 08

О внесении изменений и дополнений в
решение Совета народных депутатов
от 15.12.2020 № 33 «О бюджете
муниципального образования город Суздаль
на 2021 год и на плановый период 2022 и
2023 годов»

            В соответствии с Законом Владимирской области от 22.12.2020 № 130-ОЗ
«Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»,
статьей 13 Положения о бюджетном процессе муниципального образования город
Суздаль Совет народных депутатов муниципального образования город Суздаль
р е ш и л:
           1. Внести в решение Совета народных депутатов от 15.12.2020 № 33 «О
бюджете муниципального образования город Суздаль на 2021 год и на плановый
период 2022 и 2023 годов» (в редакции от 26.01.2021 № 04) следующие изменения
и дополнения:
           1.1 в части 3 статьи 1:
           1.1.1 в пункте 1 цифры «141865,3» заменить цифрами «139941,7»;
           1.1.2 в пункте 2 цифры «146632,4» заменить цифрами «144708,8»;
           1.2 в статье 7 слова «на 2021 год в сумме 300,0 тыс. рублей» заменить
словами «на 2021 год в сумме 2300,0 тыс. рублей»;
           1.3 в приложении 1 «Доходы бюджета города Суздаля на 2021 год и на
плановый период 2022 и 2023 годов»:

 1.3.1 строки:
«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 35618,6 40090,5 42551,0
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от

других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации

35605,3 40090,5 42551,0

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации
(межбюджетные субсидии)

15605,3 20090,5 22551,0»

            изложить в следующей редакции:
«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 35618,6 40090,5 40627,4

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные
поступления от других бюджетов
бюджетной системы Российской
Федерации

35605,3 40090,5 40627,4

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации
(межбюджетные субсидии)

15605,3 20090,5 20627,4»

         1.3.2 строки:
«2 02 25509 00 0000 150 Субсидии бюджетам на

подготовку и проведение
празднования на федеральном
уровне памятных дат субъектов
Российской Федерации

0,0 1923,6 1923,6

2 02 25509 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских
поселений на подготовку и
проведение празднования на
федеральном уровне памятных дат
субъектов Российской Федерации

0,0 1923,6 1923,6»

            изложить в следующей редакции:
«2 02 25509 00 0000 150 Субсидии бюджетам на

подготовку и проведение
празднования на федеральном
уровне памятных дат субъектов
Российской Федерации

0,0 1923,6 0,0

2 02 25509 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских
поселений на подготовку и
проведение празднования на
федеральном уровне памятных дат
субъектов Российской Федерации

0,0 1923,6 0,0»

          1.3.3 строку:
«ВСЕГО: 157403,1 137653,9 141865,3»

            изложить в следующей редакции:
«ВСЕГО: 157403,1 137653,9 139941,7»

           1.4 в приложении 8 «Ведомственная структура расходов бюджета города
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»:
           1.4.1 строку:
«Всего      173032,2 139834,5 141432,4»
          изложить в следующей редакции:
«Всего      173032,2 139834,5 139508,8»
          1.4.2 строку:
«Администрация
города Суздаля
Владимирской
области

803     166556,7 134046,1 135515,6»

          изложить в следующей редакции:
«Администрация
города Суздаля
Владимирской
области

803     166556,7 134046,1 133592,0»

           1.4.3 строки:
«Национальная
безопасность и

803 03    1008,6 972,1 972,1

2

правоохранительная
деятельность
Защита населения и
территории от
чрезвычайных ситуаций
природного и
техногенного характера,
пожарная безопасность

803 03 10   1008,6 972,1 972,1

Муниципальная
программа
"Обеспечение
безопасности населения
и территорий в городе
Суздале"

803 03 10 13  1008,6 972,1 972,1

Подпрограмма "Защита
населения и территорий
от чрезвычайных
ситуаций, обеспечение
пожарной безопасности
и безопасности людей
на водных объектах"

803 03 10 13 3  1008,6 972,1 972,1»

           изложить в следующей редакции:
«Национальная
безопасность и
правоохранительная
деятельность

803 03    1018,6 972,1 972,1

Защита населения и
территории от
чрезвычайных ситуаций
природного и
техногенного характера,
пожарная безопасность

803 03 10   1018,6 972,1 972,1

Муниципальная
программа
"Обеспечение
безопасности населения
и территорий в городе
Суздале"

803 03 10 13  1018,6 972,1 972,1

Подпрограмма "Защита
населения и территорий
от чрезвычайных
ситуаций, обеспечение
пожарной безопасности
и безопасности людей
на водных объектах"

803 03 10 13 3  1018,6 972,1 972,1»

          1.4.4 строку:
«Основное мероприятие
"Организация и
осуществление
мероприятий по
предупреждению и
ликвидации
последствий
чрезвычайных ситуаций

803 03 10 13 3 02  14,0 0,0 0,0»

3

и стихийных бедствий"
           изложить в следующей редакции:
«Основное мероприятие
"Организация и
осуществление
мероприятий по
предупреждению и
ликвидации
последствий
чрезвычайных ситуаций
и стихийных бедствий"

803 03 10 13 3 02  24,0 0,0 0,0»

          1.4.5 после строки:
«Обучение
должностных лиц и
специалистов по
гражданской обороне и
чрезвычайным
ситуациям (Закупка
товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

803 03 10 13 3 02 20620 200 14,0 0,0 0,0»

            дополнить строкой следующего содержания:
«Приобретение
пособий, материалов,
оборудования и
пожарно-спасательного
инвентаря, средств
оповещения (Закупка
товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

803 03 10 13 3 02 20630 200 10,0 0,0 0,0»

          1.4.6 строку:
«Национальная
экономика

803 04    36130,8 26951,0 25927,6»

           изложить в следующей редакции:
«Национальная
экономика

803 04    36004,4 26951,0 25927,6»

           1.4.7 строки:
«Дорожное хозяйство
(дорожные фонды)

803 04 09   32301,8 25320,0 24570,0

Муниципальная
программа по
приведению в
нормативное состояние
улично-дорожной сети
и объектов
благоустройства в
городе Суздале

803 04 09 02  32301,8 25320,0 24570,0

Основное мероприятие
"Приведение в
нормативное состояние

803 04 09 02 0 01  6524,0 550,0 200,0»

4

улично-дорожной сети в
городе Суздале"
           изложить в следующей редакции:
«Дорожное хозяйство
(дорожные фонды)

803 04 09   32175,4 25320,0 24570,0

Муниципальная
программа по
приведению в
нормативное состояние
улично-дорожной сети
и объектов
благоустройства в
городе Суздале

803 04 09 02  32175,4 25320,0 24570,0

Основное мероприятие
"Приведение в
нормативное состояние
улично-дорожной сети в
городе Суздале"

803 04 09 02 0 01  6397,6 550,0 200,0»

          1.4.8 строку:
«Строительный
контроль за ремонтом
дорог (Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

803 04 09 02 0 01 21300 200 400,0 250,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:
«Строительный
контроль за ремонтом
дорог (Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

803 04 09 02 0 01 21300 200 273,6 250,0 0,0»

          1.4.9 строку:
«Жилищно-
коммунальное
хозяйство

803 05    57944,0 42953,7 40658,3»

           изложить в следующей редакции:
«Жилищно-
коммунальное
хозяйство

803 05    58060,4 42953,7 40658,3»

          1.4.10 строку:
«Благоустройство 803 05 03   22306,9 11206,1 11221,1»
           изложить в следующей редакции:
«Благоустройство 803 05 03   22423,3 11206,1 11221,1»
          1.4.11 строки:
«Муниципальная
программа
"Благоустройство
территории
муниципального

803 05 03 14  14276,9 4006,1 4021,1

5

образования город
Суздаль"
Подпрограмма
"Формирование
современной городской
среды на территории
города Суздаля"

803 05 03 14 1  14276,9 4006,1 4021,1»

           изложить в следующей редакции:
«Муниципальная
программа
"Благоустройство
территории
муниципального
образования город
Суздаль"

803 05 03 14  14393,3 4006,1 4021,1

Подпрограмма
"Формирование
современной городской
среды на территории
города Суздаля"

803 05 03 14 1  14393,3 4006,1 4021,1»

          1.4.12 строки:
«Основное мероприятие
"Федеральный проект
"Формирование
комфортной городской
среды" национального
проекта "Жилье и
городская среда"

803 05 03 14 1 F2  3841,5 3791,1 3791,1

Мероприятия по
благоустройству
территорий города
(Закупка товаров, работ
и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

803 05 03 14 1 F2 55550 200 3841,5 3791,1 3791,1»

           изложить в следующей редакции:
«Основное мероприятие
"Федеральный проект
"Формирование
комфортной городской
среды" национального
проекта "Жилье и
городская среда"

803 05 03 14 1 F2  3957,9 3791,1 3791,1

Мероприятия по
благоустройству
территорий города
(Закупка товаров, работ
и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

803 05 03 14 1 F2 55550 200 3957,9 3791,1 3791,1»

          1.4.13 строки:
«Культура,
кинематография

803 08    22213,3 20059,1 20024,6

6

Культура 803 08 01    22053,3 19914,1 19874,6
Муниципальная
программа "Развитие
туризма в городе
Суздале"

803 08 01 03  22053,3 19914,1 19874,6

Основное мероприятие
"Создание условий для
развития событийного
туризма"

803 08 01 03 0 03  0,0 2138,6 2138,6

Проведение
мероприятий по
подготовке и
проведению
празднования 1000-
летия города Суздаля
(Закупка товаров, работ
и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

803 08 01 03 0 03 L5090 200 0,0 2138,6 2138,6

в том числе за счет
субсидии из областного
бюджета

803 08 01 03 0 03 L5090 200 0,0 1923,6 1923,6»

           изложить в следующей редакции:
«Культура,
кинематография

803 08    22213,3 20059,1 18101,0

Культура 803 08 01   22053,3 19914,1 17951,0
Муниципальная
программа "Развитие
туризма в городе
Суздале"

803 08 01 03  22053,3 19914,1 17951,0

Основное мероприятие
"Создание условий для
развития событийного
туризма"

803 08 01 03 0 03  0,0 2138,6 215,0

Проведение
мероприятий по
подготовке и
проведению
празднования 1000-
летия города Суздаля
(Закупка товаров, работ
и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

803 08 01 03 0 03 L5090 200 0,0 2138,6 215,0

в том числе за счет
субсидии из областного
бюджета

803 08 01 03 0 03 L5090 200 0,0 1923,6 0,0»

          1.5  в  приложении 9  «Распределение  бюджетных  ассигнований по
разделам, подразделам классификации расходов бюджета города на 2021 год и
на плановый период 2022 и 2023 годов»:
          1.5.1 строку:
«ИТОГО   173032,2 139834,5 141432,4
          изложить в следующей редакции:

7

«ИТОГО   173032,2 139834,5 139508,8»
          1.5.2 строки:
«Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность

03  1008,6 972,1 972,1

Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
пожарная безопасность

03 10 1008,6 972,1 972,1

Национальная экономика 04  36130,8 26951,0 25927,6»
          изложить в следующей редакции:
«Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность

03  1018,6 972,1 972,1

Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
пожарная безопасность

03 10 1018,6 972,1 972,1

Национальная экономика 04  36004,4 26951,0 25927,6»
          1.5.3 строку:
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 32301,8 25320,0 24570,0»
          изложить в следующей редакции:
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 32175,4 25320,0 24570,0»
          1.5.4 строку:
«Жилищно-коммунальное хозяйство 05  57944,0 42953,7 40658,3»
          изложить в следующей редакции:
«Жилищно-коммунальное хозяйство 05  58060,4 42953,7 40658,3»
          1.5.5 строку:
«Благоустройство 05 03 22306,9 11206,1 11221,1»
          изложить в следующей редакции:
«Благоустройство 05 03 22423,3 11206,1 11221,1»
          1.5.6 строки:
«Культура, кинематография 08  22213,3 20059,1 20024,6
Культура 08 01 22053,3 19914,1 19874,6»
          изложить в следующей редакции:
«Культура, кинематография 08  22213,3 20059,1 18101,0
Культура 08 01 22053,3 19914,1 17951,0»
          1.6  в  приложении 10 «Распределение бюджетных ассигнований по
целевым  статьям  (муниципальным  программам  города  Суздаля  и
непрограммным  направлениям  деятельности),  группам  видов  расходов,
разделам, подразделам классификации расходов бюджета города на 2021 год и
на плановый период 2022 и 2023 годов»:
          1.6.1 строку:
«ВСЕГО     173032,2 139834,5 141432,4»

          изложить в следующей редакции:
«ВСЕГО     173032,2 139834,5 139508,8»

          1.6.2 строки:
«Муниципальная программа
по приведению в
нормативное состояние
улично-дорожной сети и
объектов благоустройства в
городе Суздале

02    64413,9 53654,3 52787,7

Основное мероприятие 02 0 01    7474,0 750,0 400,0»

8

"Совершенствование улично-
дорожной сети"
          изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа
по приведению в
нормативное состояние
улично-дорожной сети и
объектов благоустройства в
городе Суздале

02    64287,5 53654,3 52787,7

Основное мероприятие
"Совершенствование улично-
дорожной сети"

02 0 01    7347,6 750,0 400,0»

          1.6.3 строку:
«Строительный контроль за
ремонтом дорог (Закупка
товаров, работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

02 0 01 21300 200 04 09 400,0 250,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:
«Строительный контроль за
ремонтом дорог (Закупка
товаров, работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

02 0 01 21300 200 04 09 273,6 250,0 0,0»

          1.6.4 строку:
«Муниципальная программа
"Развитие туризма в городе
Суздале"

03    23448,3 20274,1 20241,6»

          изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа
"Развитие туризма в городе
Суздале"

03    23448,3 20274,1 18318,0»

          1.6.5 строку:
«Основное мероприятие
"Создание условий для
развития событийного
туризма"

03 0 03    160,0 2283,6 2288,6»

          изложить в следующей редакции:
«Основное мероприятие
"Создание условий для
развития событийного
туризма"

03 0 03    160,0 2283,6 365,0»

          1.6.6 строки:
«Проведение мероприятий
по подготовке и проведению
празднования 1000-летия
города Суздаля  (Закупка
товаров, работ и услуг для
обеспечения
государственных

03 0 03 L5090 200 08 01 0,0 2138,6 2138,6

9

(муниципальных) нужд)
в том числе за счет субсидии
из областного бюджета

03 0 03 L5090 200 08 01 0,0 1923,6 1923,6»

          изложить в следующей редакции:
«Проведение мероприятий
по подготовке и проведению
празднования 1000-летия
города Суздаля (Закупка
товаров, работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

03 0 03 L5090 200 08 01 0,0 2138,6 215,0

в том числе за счет субсидии
из областного бюджета

03 0 03 L5090 200 08 01 0,0 1923,6 0,0»

          1.6.7 строки:
«Муниципальная программа
"Обеспечение безопасности
населения и территорий в
городе Суздале"

13    1008,6 972,1 972,1

Подпрограмма "Защита
населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной
безопасности и безопасности
людей на водных объектах"

13 3    1008,6 972,1 972,1»

          изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа
"Обеспечение безопасности
населения и территорий в
городе Суздале"

13    1018,6 972,1 972,1

Подпрограмма "Защита
населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной
безопасности и безопасности
людей на водных объектах"

13 3    1018,6 972,1 972,1»

          1.6.8 строку:
«Основное мероприятие
"Организация и
осуществление мероприятий
по предупреждению и
ликвидации последствий
чрезвычайных ситуаций и
стихийных бедствий"

13 3 02    14,0 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:
«Основное мероприятие
"Организация и
осуществление мероприятий
по предупреждению и
ликвидации последствий
чрезвычайных ситуаций и
стихийных бедствий"

13 3 02    24,0 0,0 0,0»

         1.6.9 после строки:

1

«Обучение должностных лиц
и специалистов по
гражданской обороне и
чрезвычайным ситуациям
(Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

13 3 02
20620

200 03 10 14,0 0,0 0,0»

            дополнить строкой следующего содержания:
«Приобретение пособий,
материалов, оборудования и
пожарно-спасательного
инвентаря, средств
оповещения (Закупка
товаров, работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

13 3 02 20630 200 03 10 10,0 0,0 0,0»

          1.6.10 строки:
«Муниципальная программа
"Благоустройство территории
муниципального образования
город Суздаль"

14    14866,9 4006,1 4021,1

Подпрограмма
"Формирование современной
городской среды на
территории города Суздаля"

14 1    14866,9 4006,1 4021,1»

          изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа
"Благоустройство территории
муниципального образования
город Суздаль"

14    14983,3 4006,1 4021,1

Подпрограмма
"Формирование современной
городской среды на
территории города Суздаля"

14 1    14983,3 4006,1 4021,1»

          1.6.11 строки:
«Основное мероприятие
"Федеральный проект
"Формирование комфортной
городской среды"
национального проекта
"Жилье и городская среда"

14 1 F2    3841,5 3791,1 3791,1

Мероприятия по
благоустройству территорий
города (Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

14 1 F2 55550 200 05 03 3841,5 3791,1 3791,1»

          изложить в следующей редакции:
«Основное мероприятие
"Федеральный проект

14 1 F2    3957,9 3791,1 3791,1

1

"Формирование комфортной
городской среды"
национального проекта
"Жилье и городская среда"
Мероприятия по
благоустройству территорий
города (Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

14 1 F2 55550 200 05 03 3957,9 3791,1 3791,1»

          1.7  в  приложении 11 «Распределение бюджетных ассигнований на
реализацию  проектов,  направленных  на  достижение  результатов  реализации
федеральных и региональных проектов,  в соответствии с Указом Президента
Российской  Федерации  от  07.05.2018  №  204  «О  национальных  целях  и
стратегических  задачах  развития  Российской  Федерации  на  период  до  2024
года»,  Указом  Президента  Российской  Федерации  от  21.07.2020  №  474  «О
национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года»
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» строки:
«ВСЕГО   29619,3 28561,1 28161,1
По национальному проекту
"Жилье и городская среда" (F)

  3841,5 3791,1 3791,1

Федеральный проект
"Формирование комфортной
городской среды" (F2)

  3841,5 3791,1 3791,1

Администрация города Суздаля
Владимирской области

803  3841,5 3791,1 3791,1

Мероприятия по благоустройству
территорий города

803 14 1 F2 55550 3841,5 3791,1 3791,1»

изложить в следующей редакции:
«ВСЕГО   29735,7 28561,1 28161,1
По национальному проекту
"Жилье и городская среда" (F)

  3957,9 3791,1 3791,1

Федеральный проект
"Формирование комфортной
городской среды" (F2)

  3957,9 3791,1 3791,1

Администрация города Суздаля
Владимирской области

803  3957,9 3791,1 3791,1

Мероприятия по благоустройству
территорий города

803 14 1 F2 55550 3957,9 3791,1 3791,1»

           2. Данное решение подлежит официальному опубликованию.

Глава города Суздаля                                                                 О.А. Цымзина

1

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ
	 Р Е Ш Е Н И Е